Тезу Мило-
рада Екмечића о експлицитном сврставању Илије Гарашанина
у ,,демократски“ и ,,либерални“ табор међу уставобранитељи-
ма оспорава Константин Никифоров, који тим поводом закљу-
чује: ,,По нашем мишљењу, чак и условно сврставање Гара-
шанина и његових сабораца у ʹтабор демократијеʹ и ʹлибералну

67 Исто, стр. 151.
68 Скупштина је сазвана на Петровдан (29. јуна/12. јула) у

Крагујевцу, па је због тога позната као Петровска скупштина у исто-
риографији.

69 Милорад Екмечић, Дуго кретање између клања и орања,
стр. 250.

232

И
С
Т
Р
А
Ж
И
В
А
Њ
А

струјуʹ нема основа.